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Resolución de 27 de abril de 2023 del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la contratación de 
CUATRO (4) plazas de la ocupación ADMINISTRATIVO (Grupo 3-Banda 2-Nivel 5) de personal laboral fijo 
sujeto a convenio colectivo de la Autoridad Portuaria de Almería mediante el procedimiento de concurso-
oposición, por la que se adoptan los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: Aprobar la VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS alegados y documentados por las personas 
candidatas que han superado la fase de oposición, una vez finalizado el plazo de revisión establecido: 
 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE 
MÉRITOS 

PROFESIONALES 

MÉRITOS ACADÉMICOS 
TOTAL Titulación 

académica 
Formación 

complementaria 

1 ****2427* Asensio Teruel Miguel Ángel 2,00 5,00 0,75 7,75 

2 ****6771* López Morales María del Mar 10,00 3,00 0,50 13,50 

3 ****3820* Martínez García Sara Isabel 0,00 5,00 2,25 7,25 

4 ****0303* Martínez Nieto Lucía 7,93 3,00 1,50 12,43 

5 ****4824* Miralles Lázaro Patricia Nerea 8,32 5,00 2,25 15,57 

6 ****5246* Ortigosa Vicente Gema 3,29 1,00 0,25 4,54 

7 ****3331* Peñas Pedrosa Beatriz 3,25 5,00 3,35 11,60 

 
SEGUNDO: Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PUNTUACIONES FINALES de las candidaturas por orden de 
prelación: 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE FASE OPOSICIÓN 
FASE CONCURSO 

MÉRITOS 
TOTAL  

1 ****4824* Miralles Lázaro Patricia Nerea 55,68 15,57 71,25 

2 ****6771* López Morales María del Mar 54,11 13,50 67,61 

3 ****3331* Peñas Pedrosa Beatriz 55,26 11,60 66,86 

4 ****0303* Martínez Nieto Lucía 53,36 12,43 65,79 

5 ****3820* Martínez García Sara Isabel 50,69 7,25 57,94 

6 ****5246* Ortigosa Vicente Gema 50,41 4,54 54,95 

7 ****2427* Asensio Teruel Miguel Ángel 45,40 7,75 53,15 

 
TERCERO: Declarar que las cuatro personas seleccionadas que serán propuestas a la Presidencia de la 
Autoridad Portuaria de Almería, para cubrir las cuatro plazas de personal laboral fijo de la ocupación 
ADMINISTRATIVO, con nivel retributivo Grupo III, Banda II, Nivel 5, por haber alcanzado la mayor puntuación 
por riguroso orden de puntuación son:  

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN FINAL 

1 ****4824* Miralles Lázaro Patricia Nerea 71,25 

2 ****6771* López Morales María del Mar 67,61 

3 ****3331* Peñas Pedrosa Beatriz 66,86 

4 ****0303* Martínez Nieto Lucía 65,79 

 
CUARTO: Declarar que las dos personas seleccionadas que serán propuestas para formar una bolsa de 
contratación temporal de personal laboral sujeto a convenio de la ocupación de ADMINISTRATIVO en la 
Autoridad Portuaria de Almería, de conformidad con lo previsto en el art. 14º del III Convenio Colectivo de 
Puertos del Estado y Autoridades Portuarias, con una proyección temporal de 24 meses, por haber superado 
el proceso y ocupar por riguroso orden de puntuación el puesto quinto (5º) y sexto (6º) en la lista de 
puntuaciones finales provisionales son: 

Nº DNI APELLIDOS NOMBRE PUNTUACIÓN FINAL 

5 ****3820* Martínez García Sara Isabel 57,94 

6 ****5246* Ortigosa Vicente Gema 54,95 
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QUINTO: Requerir a las personas que serán propuestas a la Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almeria 
para la contratación como personal laboral fijo de la Autoridad Portuaria de Almería, así como para constituir 
la bolsa de trabajo temporal de la ocupación ADMINISTRATIVO, para que el plazo máximo de (10) diez días 
hábiles desde la publicación de la presente Resolución, presente electrónicamente, mediante registro 
electrónico, en el Registro General de la Autoridad Portuaria de Almería, o en los Registros o en cualquiera de 
las formas establecidas en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, así como respetando lo establecido en la Disposición Adicional 
Primera del RD 203/2021, de 30 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento de actuación y 
funcionamiento del sector público por medios electrónicos, los documentos establecidos en el apartado XII.2 
de las bases de la convocatoria.  
 

 
En Almería, a fecha de firma electrónica 

 
LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL 

 
 
 

Carmen García Morales 
 

 
 

 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 27 de abril de 2023 
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